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Dawka informacji Andrzej Piechocki

DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii,,  ttyyssiiąąccee  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżż--
nnyymmii  ddrrooggaammii..  CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  IInnffoorrmmaaccjjee
zzwwyycczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaattnniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniiee--
pprraawwddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm  sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaaww--
kkii  iinnffoorrmmaaccjjii  ssąą  ffrraaggmmeennttyy  wwiiaaddoommoośśccii  rrzzeecczzoowwyycchh..

Dominowała ortopedia

„Polaków zdrowia portret własny” to cykl debat, w których
udział bierze minister zdrowia, odwiedzając największe mia-
sta w Polsce. W piątek odwiedził Gorzów Wielkopolski i Po-
znań. Spotkanie w stolicy Wielkopolski zdominowała sytu-
acja w ortopedii. Zaproszeni przez ministra eksperci
opowiadali o planach skrócenia kolejek na operacje kolan 
i bioder. 

– Co szósta osoba w Polsce choruje na zmiany zwyrodnie-
niowe, do tego nasze społeczeństwo się starzeje – tłumaczył
potrzebę zwrócenia uwagi na te problemy prof. Jacek Kacz-
marczyk z Kliniki Ortopedii Uniwersytetu Medycznego w Po-
znaniu. Profesor Bogdan Koczy przedstawił sytuację w kie-
rowanym przez niego Szpitalu Chirurgii Urazowej w Piekarach
Śląskich. – Po przeanalizowaniu list pacjentów oczekujących
na zabieg okazało się, że 12% nie jest już zainteresowana 
leczeniem, a 44% nie chce jeszcze operacji – mówił. 

Minister Marian Zembala mówił o planach poprawy sytuacji
w ortopedii przez zwiększenie puli pieniędzy na tę dziedzinę.
Zapowiedział, że więcej pieniędzy będzie przeznaczonych tak-
że na okulistykę. – Dzięki dodatkowym pieniądzom szpitale
będą mogły przeprowadzić 10 tys. operacji ocznych więcej 
– zapowiedział minister zdrowia. 
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Sejm odrzucił…

…obywatelski projekt ustawy o całkowitym zakazie aborcji.
Przedstawicielka wnioskodawców, Kaja Godek z Fundacji Pro
– Prawo do Życia, straszyła posłów informowaniem w ich
okręgach wyborczych, że głosowali przeciwko życiu. – Jeśli
Sejm odrzuci dzisiaj projekt ustawy, nasza fundacja będzie 
w trakcie kampanii wyborczej prowadzić w okręgach wybor-
czych akcję informacyjną o tym, który z posłów sprzeciwił się
życiu – groziła z sejmowej mównicy Kaja Godek z Komitetu
Inicjatywy Ustawodawczej, przedstawicielka wnioskodawców.
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Musi walczyć w sądzie

20 mln zł – tyle Narodowy Fundusz Zdrowia zalega szpita-
lowi miejskiemu przy ulicy Szwajcarskiej. Dług jest efektem
nadwykonań placówki. Szpital wykonał większą liczbę za-
biegów, niż zakładał budżet przyznany placówce przez NFZ.
– Proceder nieetyczny polega na tym, że �FZ nie płaci szpita-
lowi za wykonane świadczenia – mówi Stanisław Rusek, rzecz-
nik szpitala miejskiego im. J. Strusia. O zwrot należnych pie-

niędzy i udowodnienie słuszności wykonania zabiegów, lecz-
nica musi walczyć w sądzie. 

Między innymi o tym problemie rozmawiali w Poznaniu
minister zdrowia Marian Zembala i szef NFZ Tadeusz Ję-
drzejczyk. – Pracujemy na to, żeby większa część świadczeń
była wykonywana w warunkach ambulatoryjnych, bo są one
tańsze, a często procedury, które są realizowane w szpitalach,
powinny być robione w laboratoriach – i to się udaje. Przy-
kładem jest na przykład chemioterapia – mówi Jędrzejczyk.
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NPOZP pozostaje

Sejm uchwalił ustawę o zdrowiu publicznym. Ustawa wpi-
suje część zadań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego do
Narodowego Programu Zdrowia. Kwestia ta od dłuższego cza-
su wywoływała ożywione dyskusje w środowisku medycz-
nym. Ustawa o zdrowiu publicznym zawiera regulacje, które
mają poprawić stan zdrowia publicznego. Podstawą działań
będzie przyjęty przez rząd dokument strategiczny dla zdrowia
publicznego – Narodowy Program Zdrowia (NPZ). Pierwszy
NPZ ma objąć lata 2016–2020.

Od dłuższego czasu ożywione dyskusje wywołuje kwestia
wpływu NPZ na realizację Narodowego Programu Ochrony
Zdrowia Psychicznego (NPOZP), którego pierwsza edycja
kończy się w tym roku. Zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami
zadania dotyczące profilaktyki i edukacji w obszarze ochro-
ny zdrowia psychicznego będą realizowane w ramach Naro-
dowego Programu Zdrowia, a nie NPOZP, jak do tej pory. 

Posłowie PiS, a także środowisko lekarskie obawiają się, że
rozwiązania zaproponowane przez resort zdrowia doprowa-
dzą do wchłonięcia NPOZP przez Narodowy Program Zdro-
wia, co – ich zdaniem – grozi wstrzymaniem zmian w lecz-
nictwie psychiatrycznym w Polsce. W ubiegłym tygodniu
minister zdrowia Marian Zembala zapowiedział jednak, że
NPOZP zostanie utrzymany w kolejnych latach. 
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Zaszły zmiany

W wyniku zakończenia konsultacji, które zostały zasygna-
lizowane w komunikacie z 19 sierpnia 2015 r., informuję, że 
w porównaniu z projektem z 19 sierpnia 2015 r. w opubliko-
wanym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z 26 sierpnia 2015
r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spo-
żywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wy-
robów medycznych na dzień 1 września 2015 r. zaszły zmia-
ny przedstawione poniżej. 
1. W zakresie listy aptecznej.
2. Do obwieszczenia dodano lek zawierający ropinirol w po-

staci tabletek o przedłużonym uwalnianiu (3 kod EAN), któ-
ry nie znalazł się w projekcie obwieszczenia z dnia 19 sierp-
nia 2015 r. Minister zdrowia wydał decyzje administracyjne
w związku z kontynuacją refundacji ww. leku, więc zaszła
konieczność wprowadzenia zmiany w opisanym powyżej
zakresie. 
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3. W zakresie leków stosowanych w ramach programów 
lekowych i chemioterapii.

4. Minister zdrowia objął refundacją lek zwierający daklata-
swir (1 kod EAN) stosowany w skojarzeniu z asunaprewi-
rem w ramach istniejącego programu lekowego Leczenie
przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu C terapią
bezinterferonową (ICD-10 B 18.2) – Załącznik B.71. do ob-
wieszczenia. Objęcie refundacją kolejnej terapii bezinterfe-
ronowej poszerzy zakres opcji terapeutycznych i umożliwi
dobór optymalnej terapii dla pacjentów z wirusowym zapa-
leniem wątroby typu C, u których potwierdzono obecność
zakażenia genotypem 1b.
Pozostałe zmiany w treści obwieszczenia Ministra Zdrowia

w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożyw-
czych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyro-
bów medycznych na dzień 1 września 2015 r. mają charakter
porządkujący i redakcyjny. 
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Wyłudziła 1 500 000 zł

Kolejne nietypowe wyłudzenie w Wielkopolsce. Po historii
konwojenta, który w Swarzędzu ukradł 9 mln zł, ujawniamy,
w jaki sposób oszukano poznański oddział banku BZ WBK.
Pewna kobieta, podając się za dentystkę z Warszawy, wyłu-
dziła z jej konta 1,5 mln zł. Bank nie chce rozmawiać o szcze-
gółach sprawy, powołując się na tajemnicę bankową. Oszust-
ka była świetnie przygotowana. Bo jak inaczej wytłumaczyć
fakt, że wiedziała, pod kogo się podszyć, miała podrobiony
dowód osobisty tej osoby i w banku odegrała rolę klientki, któ-
ra nagle chce wypłacić z konta 1,5 mln zł. 

Do wyłudzenia doszło 8 października 2014 r. w banku BZ
WBK przy ul. Głogowskiej w Poznaniu, tuż obok rynku Ła-
zarskiego. Choć niebawem minie rok od tamtego zdarzenia, ni-
komu nie postawiono zarzutów. Ani oszustce, ani jej potencjal-
nym wspólnikom. Śledczy przypuszczają, że kobieta nie działała
sama. Przecież od kogoś musiała się dowiedzieć, pod kogo moż-
na się podszyć i kto ma na swoim koncie aż 1,5 mln zł. 

ŁUKASZ CIEŚLA
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Wielkopolska onkologia w Warszawie

Serdecznie zapraszamy do udziału w bezpłatnej konferencji
Forum Onkologii, która odbędzie się dniach 5–6 listopada 
w Centrum Kongresowym Hotelu Marriott w Warszawie. Kon-
ferencja jest organizowana w ramach projektu „Wielkopolska
Onkologia: Poprawa oraz dostosowanie diagnostyki terapii
nowotworów do trendów demograficzno-epidemiologicznych
regionu z zapewnieniem optymalizacji postępowania i profi-
laktyki”. 

Zapraszamy do zapoznania się z programem oraz rejestracji
na konferencję za pośrednictwem formularza zgłoszeniowe-
go, znajdującego się na stronie internetowej www.onkologia-
wielkopolska.pl. W wypadku jakichkolwiek pytań prosimy 
o kontakt z Sekcją Marketingu Szpitala Klinicznego Przemie-
nienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Mar-
cinkowskiego pod numerem tel. 61 854 92 18.
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Bez składek na NFZ i ZUS

Marek Jurek komentował w „INFOrozmowie” w TVP Info
ostatnie doniesienia o planach PO dotyczących likwidacji skła-
dek na ZUS i NFZ. – To przyznanie się przez rząd do niepo-
wodzenia polityki zdrowotnej – mówił. Jak nieoficjalnie do-
wiedziała się „Gazeta Wyborcza”, Platforma Obywatelska
podczas sobotniej konwencji programowej w Poznaniu ma
przedstawić swój najnowszy plan, który zakłada likwidację
składek na NFZ i ZUS. Zgodnie z założeniami PO składki na
pracowników ma zapłacić państwo. [Nazajutrz premier Ewa
Kopacz ogłosiła to na konwencji Platformy Obywatelskiej 
w Poznaniu – dop. AP].
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To Ciechocinek

Chociaż większość osób przyjeżdża do sanatorium się 
leczyć, nie brakuje takich, dla których to przede wszystkim
okazja do uciech cielesnych. – Zapominamy, że starsze osoby
także mają prawo do życia seksualnego – komentuje prof. 
Jacek Kurzępa, socjolog.

Już w czasach PRL krążył taki dowcip: święty Antoni wy-
chylił się z obłoków i spojrzał na Polskę. W pewnym momen-
cie pyta Świętego Piotra: – Co oznacza tam w dole z prawej
strony to czerwone światełko? – To jakiś mąż zdradza żonę. –
A to czerwone światełko z lewej strony? – To jakaś żona zdra-
dza męża. – A ta wielka czerwona łuna? – To? Aaaa... to Cie-
chocinek!

Chociaż to tylko dowcip, wielu kuracjuszy po powrocie 
z sanatoriów opowiada, że nie jest wcale taki daleki od praw-
dy. Potwierdzają to socjologowie. 

– Działa tu ten sam mechanizm, który towarzyszy także mło-
dym ludziom wyjeżdżającym na urlop. Z dala od rodziny i zna-
jomych następuje pewne rozluźnienie norm, ludzie pozwalają
sobie na więcej. Podobnie jest z osobami jadącymi do sana-
torium, którym towarzyszy nastawienie hedonistyczno-ludycz-
ne, chęć doznania jak najwięcej przyjemności, uciech ciele-
snych, jakie oferuje program turnusu – komentuje w rozmowie
z Wirtualną Polską prof. Jacek Kurzępa z Uniwersytetu SWPS,
który swoje wnioski wyciąga m.in. z rozmów, jakie przepro-
wadził z seniorami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku, bywal-
cami sanatoriów.

ZENON KUBIAK
WWW.WP.PL


